Pressemitteilung

Ansprechpartnerin: Eva-Maria Schorno M.A.
Tel.: 0931/8003-201

Mail: e.schorno@Ira-wue.bayern.de

YAV Y LANDRATSAMT

WURZBURG

Eckdaten Finanzhaushalt 2017
Gesamtvolumen: 144.432.300 Euro

Auszahlungen fiir laufende Verwaltungstatigkeit:

Gesamtsumme:

Kreisumlage:
Umlagekraft:

Hebesatz:
Umlageaufkommen:

Bezirksumlage:
Umlagekraft:
Hebesatz:
Umlageaufkommen:

Schliisselzuweisungen:

Ergebnis aus laufender Verwaltungstatigkeit:

Wichtige Einzelpositionen:
Produktgebiet 3 (Soziales und Jugend):
Produktgebiet 2 (Schule und Kultur):
Personalkosten:

Bauunterhalt:

Strallenunterhalt:

Auszahlungen fiir Investitionen:

Gesamtsumme:
Wichtige Einzelpositionen:

Baumalnahme Sportanlagen Ochsenfurt:
Malnahmen am Amtsgebaude

Investitionskosten Wolffskeel-Realschule Wirzburg

StralRenbaumalinahmen:
Neubau Bauhof Giebelstadt
Birnbaumreihe Oberpleichfeld
Forderung von Radwegen:

Erwerb von beweglichen Sachanlagevermdgen,

einschl. Schulausstattung

Finanzauszahlungen (= Tilgung v. Krediten)

Gesamtsumme:

Wirzburg, 10. Marz 2017

129.273.170 € (-0,36 %)

157.025.575 € (+2,70 %)
40,0 v.H. (1,5 v.H.)
62.810.230 € -1,05 %)

157.032.205 € (+2,70 %)
18,0 v.H. (unverandert)
28.266.000 € (+2,70 %)

22.596.000 € (+3,58 %)

2.700.245 € (+119,01 %)

51.599.710 € (-2,88 %)
18.700.425 € (+1,55 %)
22.887.300 € (+1,35 %)
1.853.500 € (+37,35 %)
1.416.000 € ( +10,79 %)

13.122.630 € (+1,44 %)

1.250.000 €
705.000 €
1.060.000 €
3.295.000 €
2.000.000 €
200.000 €
860.000 €

1.764.630 €

1.753.500 € (-41,58 %)


mailto:e.schorno@lra-wue.bayern.de

