Pressemitteilung

Ansprechpartnerin: Eva-Maria Schorno M.A.

Tel.: 0931/8003-201

Mail: e.schorno@lra-wue.bayern.de



Würzburg, 10. März 2017

Eckdaten Finanzhaushalt 2017

Gesamtvolumen: 144.432.300 Euro

Auszahlungen für laufende Verwaltungstätigkeit:

Gesamtsumme: 129.273.170 € (-0,36 %)

Kreisumlage:

 Umlagekraft:
 $157.025.575 \in (+2,70 \%)$

 Hebesatz:
 40,0 v.H. (-1,5 v.H.)

 Umlageaufkommen:
 $62.810.230 \in -1,05 \%$

Bezirksumlage:

 Umlagekraft:
 157.032.205 € (+2,70 %)

 Hebesatz:
 18,0 v.H. (unverändert)

 Umlageaufkommen:
 28.266.000 € (+2,70 %)

 Schlüsselzuweisungen:
 22.596.000 € (+3,58 %)

Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit: 2.700.245 € (+119,01 %)

Wichtige Einzelpositionen:

 Produktgebiet 3 (Soziales und Jugend):
 51.599.710 € (-2,88 %)

 Produktgebiet 2 (Schule und Kultur):
 18.700.425 € (+1,55 %)

 Personalkosten:
 22.887.300 € (+1,35 %)

 Bauunterhalt:
 1.853.500 € (+37,35 %)

 Straßenunterhalt:
 1.416.000 € (+10,79 %)

Auszahlungen für Investitionen:

Gesamtsumme: 13.122.630 € (+1,44 %)

Wichtige Einzelpositionen:

Baumaßnahme Sportanlagen Ochsenfurt:	1.250.000 €
Maßnahmen am Amtsgebäude	705.000 €
Investitionskosten Wolffskeel-Realschule Würzburg	1.060.000€
Straßenbaumaßnahmen:	3.295.000 €
Neubau Bauhof Giebelstadt	2.000.000€
Birnbaumreihe Oberpleichfeld	200.000 €
Förderung von Radwegen:	860.000€
Erwerh von beweglichen Sachanlagevermögen	

Erwerb von beweglichen Sachanlagevermögen,

einschl. Schulausstattung 1.764.630 €

Finanzauszahlungen (= Tilgung v. Krediten)

Gesamtsumme: 1.753.500 € (-41,58 %)